Drei der in Ellwangen schon angestellten und in Freiburg promovirten Professoren siedelten nach Tübingen über; sie wurden die Väter der neuerstandenen katholisch-theologischen Facultät.

Die 14. Januarii (1813).

Legit decanus litteras rectoris et professorum universitatis studiorum Ellwacensis in bonum Catholicorum constitutae recens

¹ Kämpel, Gesch. der Univ. Tübingen S. 31.

² Vgl. die k. Verordnung vom 25. October 1817 bei Riecke a. a. O. S. 10.

liberalitate Friderici Württembergiae regis et propediem dedicandae. Rector et professores pro parte theologia denominati regia ordinatione jussi sunt, sibi providere de dignitate doctorum in aliqua universitate catholicae confessionis impetranda, monitque sunt potissimum regiae majestati placere, ut illud in Albertina nostra efficiant. Precibus igitur nostram facultatem adiverunt (d. d. 21. Dec. 1812) rector denominatus

Coelestinus Spegele, professor linguae hebraicae, hermeneutices et exegeseos veteris testamenti;

Carolus Wachter, professor historiae ecclesiasticae et juris ecclesiastici;

Sebastianus Drey, professor theologiae dogmaticae et historiae dogmatum;

Aloysius Gratz, professor linguae graecae et hermeneutices nec non exegeseos novi foederis;

Jo. Nepom. Bestlin, professor theologiae morum et pastoralis.

Ordo noster theologicus pensatis omnibus momentis constituit, gradum illis plane conferendum esse, atque etiam, cum totius Albertinae plurimum intersit, regiam benevolentiam pro viribus captare et tueri, illos maxima cum solemnitate esse promovendos, et quantum nos attinet indultis omnibus expensis, eaque de re facultatem nostram penes amplissimum consistorium scripto intercedere placere. Decano id officii dari, ut scripto hanc facultatis sententiam consistorio exponat causamque Ellwacensium ejus favoribus commendet, utque etiam curam solemnitatis in se suscipiat ipsoque promotionis actu defungatur.

Die 14. Februarii decano redditae sunt litterae consistorii amplissimi d. d. 12. Febr., quibus ordini theologico significatur, probari quae a nobis ratione gradus theologici in professores Ellwacenses conferendi sint proposita. Placuisse illum maxime cum solemnitate gratis, remissis omnibus expensis, conferri eaque de re Ellwacenses scripto factos esse certiores.

Privatim vero magnificus dominus prorector decanum convenit atque rogavit: vellet, scriberet Ellwacensibus, corpus universitatis ipsis ultro indulgere omnia honoraria professoribus dari solita, ita ut omnes expensae remittantur exceptis iis, quas clariss. universitatis syndico, scribae et pedello exsolvere moris sit, utpote quibus ejusmodi taxae, ut vocant, in partem reddituum sint assignatae; quosque proin nos ipsi ex proprio aere indemnes praestare deberemus, si quidpiam ipsis decederet. Praevidebat nimirum

magnificus dominus, si, quod consistorium amplissimum decrevit, syndicus, scribae, pedellus ex aerario universitatis redderentur indemnes, fore ut illud improbaretur a supremo rationum iudicio atque difficultates inde nascerentur. His ego mandatis magnifici domini, ut fas est, morem praestiti. Paulo post programma in lucem publicam emisi, inscriptum: *Das hohe Lied in einer noch unversuchten Deutung. Programm der Zaeringisch-Badisch-Albertinischen hohen Schule auf den XXV. des Monats Hornung MCCMXIII*, quo solemnitatem in diem XXV. Februarii denunciavi, quo die magnificus dominus rector caeterique professores theologi universitatis Ellwacensis doctores theologiae nominari, proclamari ab Albertina constitutum sit.

Huius programmatis exemplar pulcherrime impressum et nitidissime vestitum magnificus dominus prorector noster ad regiam majestatem Württembergensem transmisit, addita epistola perelegantem elaborata, qua pronam in omnia obsequia nostram Albertinam testatum regi fecit.

Die 25. Februarii solemnitas ipsa peracta est praesentibus d. prorectore magnifico, omnibus vix non almae Albertinae patribus, professoribus, officialibus, maxima cum doctorum hominum, aliorum virorum omnium ordinum atque dignitatum frequentia. Postquam concentu musico coetus est salutatus, nomine atque auctoritate rectoris magnifici atque professorum theologicorum academiae Ellwacensis vir plurimum reverendus D. Bernardus Boll, theologiae doctor, reverendissimi episcopi nostri a consilii ecclesiasticis, in basilica ad s. Mariam, universitatis nostrae nomine parochus, praesentiae rector et a scholis parvulorum regendis decanus, circumdatus a presbyterii sui venerabilibus viris Joanne Bapt. Frey, praesentiae canonico, Leonardo Hug, Donato Schwarz et Joanne Ambs, auxiliariis, surrexit atque luculenta oratione dignitatem doctorum theologicorum pro praefatis rectore et professoribus expetiit.

Decanus sacri ordinis, is cum finem petitioni imposuisset, verba facere exorsus, multis Albertinae animum testatus est ad omnia venerationis documenta atque in regem obsequia paratissimum; haec praefatus ad cives academicos sermonem convertit, et ex more nostro, antiquitus constituto, in eorum gratiam et instructionem dixit quaedam, tempori et occasioni, ut videbatur, apta: „*Vom wahren Studentengeiste*“; et denique solemnibus verbis sacrae theologiae gradum contulit in rectorem et professores theologicos academiae Ellwacenae, in Coelestinum Spegele, Carolum Wachter, Sebastianum Drey, Aloysium

Gratz et Jo. Nep. Bestlin. His finitis decanus instrumenta hujus actus publica, seu diplomata quinque, quae confecerat, cum exemplari programmatis elegantius impresso et succincta solemnitatis peractae expositione, ut jussus erat ab excelso regis ministerio, per cursorem extraordinarium ταχυδρόμον, Stuttgartiam ad illud ipsum ministerium transmisit.